
Pomůcky do 5. ročníku, šk. rok 2023/2024 

ČJ: 4x sešit č. 524 (malý tenký s linkami) 

Ma:  1x sešit č. 420 (velký bez linek), 1x sešit č. 524 (malý tenký s linkami), trojúhelník, úhloměr, dlouhé pravítko, kružítko 

AJ: 2x č. 544 (malý silný s linkami) 

Vl:   1x sešit č. 544 (malý silný sešit s linkami) 

Př: 1x sešit č. 544 (malý silný sešit s linkami) 

Informatika: 1x sešit č. 465 (velký čtverečkovaný, 60 listů) 

VV + ČSP: vodové barvy (a nebo moc rádi s dětmi používáme anilinové barvy, mají nádherné odstíny), tempery, štětce: vždy 
tenký, střední a silný - ploché i kulaté (3 + 3), modelína, nůžky, lepidlo Herkules tekuté (ideálně malinké balení se špičkou a 
doplňovat průběžně z velkého balení, které vychází mnohem levněji), prašné křídy, voskovky (12 ks), násadka s perkem, 2x 
tuš (ne inkoust!), fixy, šitíčko, hadr na štětce, barevné papíry sada 2x, kelímek na vodu, paleta, igelit na lavici, ochranný 
oděv.  

Voskovky a tuš doporučuji zakoupit jedině od výrobce Koh-i-noor, protože jinak je s nimi práce opravdu za trest. Stejně tak 
vyzkoušejte, prosím, kvalitu nůžek a kružítka, než je zakoupíte. Není nutné vše kupovat nové - použijte věci ze 4. tř. 

Penál: pero 2x, tužky č. 1 a č. 3, pastelky, propiska jiné barvy (zelená, fialová,... - libovolně), guma, (mikrotužka), ořezávátko.  

TV: cvičební úbor a sportovní obuv do tělocvičny i ven. (Obuv do tělocvičny nesmí zanechávat černé stopy na podlaze.) 

DALŠÍ: přezůvky + sáček na přezůvky, věci na TV sbaleny v pevném sáčku/vaku, ručník (ideálně podepsaný), pomůcky na VV 
srovnány v kufříku; může být u lavice zavěšen kapsář na lepidlo, nůžky, pravítka atd., podsedák na židli podle potřeby  

 


